Appar. medic. Vol. V.

U

recon-

reconditur. Haec sanguinis draconis species purissima est, et in ipsa India caro pretio venit. Reliqui dein fructus succo isto turgidi contunduntur, et vel ad solem vel super igne parum coquuntur. Ex supernatante substantia placentulae formantur tres quatuorue digitos latae, quae species probitate proxime venit ad priorem. Vilior vero est ista, quae ex reliqua crassiori substantia commixta emergit, dum in magnas et rotundas glebas spithamam vel pedem latas, et ultra pollicem crassas redigitur, quae ipsa vulgarem sanguinem draconis, in Europam transuehi solitum, constituit. In hisce placentis saepe fructuum laminae conspi ciuntur. Imo nonnunquam aliquid pedunculorum vel ipsius stipitis admiscetur, qui pariter aliquid rubri succi continet, simulque vna cum fructu excoquitur. Fraus quoque edocuit aliena varia ponderis augendi causa admiscere, ut Oryzae fufures, lignorum ramenta aliaque (RUMPH *l. c.* p. 115 *sq.* Conf. cum hisce *vol. 2.* p. 252.).

Iam fatis intelligitur, quanam in re differat sanguis draconis *in guttis siue lacrymis*, h. e. inuolucris foliaceis inclusa ab isto *in placentis*; qua dupli forma et in Europaeis officinis occurrit, in quas plerum-

plerumque ex India orientali per Natoliam trans-
fertur. Ad sunt in officinis glebae magnitudinis
nucis Juglandis, mox magis mox minus oblongae,
solitario tegmine ex folio palmae vel arundinis
indutae; aliae, Auellanam mediocrem aequantes,
inter se de scripto modo iunctae. Non videntur
hae differre probitatis nota. Homogeneam massam
et vesiculis notatam intus constituant, colorem ob-
scure rubrum prae se ferunt, qui vero, si teritur
succus, in cinnabarinum mutatur. Fragiles sunt,
ut inter digitos conteri se patiantur, odoris et sa-
poris expertes. Flammae admotae flagrant et in-
flantur, reliqua cinerum terreorum portione, spar-
guntque odorem styracini. Massas praeter
hasce seruant officinae grandes palmaris supraque
erassitie, coloris rubicundioris, asperae superficie,
et, dum franguntur, albas particulas peregrinae
mischiae re praesentantes; pretio itaque inferiores
esse constat. Probus sanguis draconis vix aqua
afficitur, sed spiritu vini rectificato in integrum
fere soluitur. Huius magnam quantitatem imbibuit
rubedine saturata. Pari modo ab oleis expressis
subigitur. Aqua calida eundem emollit. Sic igi-
tur licet plurimam partem resinosis sit, tantillum
tamen gummi simul continere videtur. Multiplex

U 2

adul te-

adulterandi illum ratio est per gummi Arabicum, Sorbos contusos, bolum, sanguinem animantium aliaque (Conf. JO. BAUH. *Hist. pl. tom. I. p. 402 sq.*). In factitium modo cadit, solutum iri aqua, admotum candelae non ardere, sed cum strepitu defligrare. An Cinnabaris DIOSCORIDIS sit, quod quidam (V. CLUSII *Hist. pl. rar. p. 2.* JO. BAUH. *I. c.*) existimarunt, vix dirimi vñquam poterit: memorabile tamen, quosdam eius tempore duplici hocce nomine (*Κινναβάρι, αύρα δρακοντος*) eandem rem designasse. Quoad vires, comparat Cinnabarin suam cum haematite, magisque eo adstringere et sanguinem cohibere refert (DIOSC. *lib. 5. cap. 109.*). Haec quidem in veram Cinnabarin mineralem non quadrant. Sed non tutius ad sanguinem ipsum draconis applicantur, licet auctores tantum non omnes, veterum sine dubio effatis adducti, stipticum et ad profluvia sanguinea et aluina sistenda commodum pronuncient, idque ad drachmam diuidiam maiusque pondus datum, et praeterea ulceribus siccandis et vulneribus consolidandis confacent. Potuit id aliquando adulterato adstringentibus succo contigisse. Species corruptelae quoque est, quae resina communi fit (FERBER's *neue Beyträge zur Mineralgesch.* vol. I. p. 366.). Ad gingiuas

gingiuas firmandas in puluere vel electuario subinde adhuc a medicis in aliorum miscela praecipitur. Pristinas autem laudes formulae quaedam dispensatoriorum etiamnum feruant.

PRAEPARATA ET COMPOSITA.

PULVIS STIPTICUS *Ph. Ed.* p. 74. Ex alumine et sanguine draconis.

BALSAMUM LOCATELLI *Ph. Ed.* p. 95. EMPLASTRUM STICTICUM *Ph. Wurt.* p. 72. EMPL. PRO HERNIOSIS *I. c.* p. 65. EMPL. ROBORANS *Ph. Lond.*

p. 110.